C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, INDÚSTRIA E COMÉRCIO

 REQUERIMENTO Nº               /2005

(Do  Deputado Bernardo Ariston)

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 255, combinado como art 24, VII, do Regimento Interno,

solicito a realização de Audiência Pública, para debate do PL 2.529/2003, do Sr.

Wilson Santos – que “modifica o Decreto-Lei nº 2.404, de 1987, e a Lei nº 9.432, de

1997 (apensado o PL 3.915/2004).”

 JUSTIFICATIVA

Tendo a matéria entrado em debate na reunião de 13 de abril, ficou clara a

intenção da Comissão de aprovar o projeto, embora o parecer inicialmente

apresentado pelo relator tenha sido no sentido da rejeição da proposta. Nesses

termos, tendo em vista a profunda discussão suscitada na oportunidade, sugiro a

realização de uma Audiêcia Pública para ampliação dos debates de forma a oferecer

aos membros da Comissão maior embasamento para sua decisão final.

Sala da Comissão, 13 de abril de 2005.

 Deputado BERNARDO ARISTON
 PMDB/RJ